ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    ___ .___.2016г.                           №                                              сл. Большинка
Об утверждении  нормативных затрат

на обеспечение функций Администрации
Большинского сельского поселения,
в том числе подведомственных бюджетных

и автономных учреждений
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года №1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», Администрация Большинского сельского поселения  постановляет:

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций Администрация Большинского сельского поселения (далее – Нормативные затраты).

2. Контрактному управляющему обеспечить:

              2.1. Размещение настоящего постановления в установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

         4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Большинского сельского поселения.

И.о. Главы Большинского
сельского поселения                                                                      Т.В. Молчанова

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Большинского сельского поселения

от «__»__________ №_____
1. Нормативы
обеспечения функций Администрации Большинского сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений
	№ п/п
	Наименование должностей

	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных телефонных соединений
	Расходы на услуги связи

	1
	Все должности
	Местная и телефонная связь
	2
	Ежегодные расходы не более 10 тыс. руб. включительно

	Междугородняя международная телефонная связь
	2

2. Нормативы
обеспечения функций Администрации Большинского сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Наименование должностей
	Услуги доступа к сети «Интернет»
	Количество каналов передачи данных
	Расходы на услуги доступа к сети «Интернет»

	Все должности
	Услуги доступа к сети «Интернет»
едина для всех должностей
	1
	Ежегодные расходы не более  8 тыс. рублей

3. Нормативы
обеспечения функций Администрации Большинского сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения*
	№ п/п
	Наименование программного обеспечения
	Количество
	Цена, руб.

	1.
	1 С Бухгалтерия
	1 на учреждение
	Не более 44 000,00 в год

	2.
	Контур-Экстерн
	1 на учреждение
	Не более 11 500,00 в год

	3.
	Информационная база ЖКХ
	1 на учреждение
	Не более  4 000,00 в год

	4.
	КонсультантПлюс
	1 на учреждение
	Не более  20 000,00 в год

	5.
	Антивирусное программное обеспечение
	Не более 2 единиц
	Не более  5 900,00 в год

	6.
	Поддержка, регистрация доменного имени официального сайта
	1 на учреждение
	Не более  18 000,00 в год

	7.
	Электронная подпись
	3 на учреждение
	Не более  8 000,00 в год

*Наименование и количество услуг, необходимых для сопровождения программного обеспечения и приобретения простых (неисключительных) лицензий, могут отличаться от приведенного в зависимости от решаемых Администрацией Большинского сельского поселения. При этом оплата за сопровождение программного обеспечения, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации Большинского сельского поселения.

4. Нормативы
обеспечения функций Администрации Большинского сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов *
	Наименование
	Норматив количества (не более)
	Стоимость ремонта, т.о.
рублей

	Принтер, МФУ
	4
	Не более 2000,00 в год

5. Нормативы
обеспечения функций Администрации Большинского сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Наименование
	Норматив количества (не более)
	Стоимость ремонта, т.о.
рублей

	Принтер, МФУ
	4
	Не более 14000,00 в год

6. Нормативы
обеспечения функций Администрации Большинского сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мониторов и системных блоков:
	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Норматив количества (не более)
	Период
	Стоимость (не более), руб.

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	Для всех должностей:

	1
	Монитор
	шт
	Не более 1 на каждого сотрудника
	При необходимости
	12 000,00

	2
	Системный блок
	шт
	Не более 1 на каждого сотрудника
	При необходимости
	25 000,00

	3.
	Источник бесперебойного питания (до 650 VА)
	шт.
	Не более 1 на каждого сотрудника
	При необходимости
	2500,00

7. Нормативы
обеспечения функций Администрации Большинского сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение других запасных частей для вычислительной техники**
	№ п/п
	Количество компьютеров
	Стоимость ремонта,
рублей

	1
	6
	Не более 2000,00 рублей за 1 запасную часть

** Наименование и количество приобретаемых запасных частей могут быть изменены по распоряжению Главы Администрации Большинского сельского поселения. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации Большинского сельского поселения.
8. Нормативы
обеспечения функций Администрации Большинского сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение материальных запасов *
	№ п/п
	Наименование материальных запасов
	Количество
	Стоимость единицы материальных запасов, руб.

	Все должности

	1.
	Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств
	1 транспортных средств
	Не более 27 000 руб.в год

	2.
	Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов
	1 транспортных средств

	Не более 120 000 руб.

	3.
	Хозтовары и принадлежности
	Единица измерения
	Количество хозяйственного товара и принадлежностей
	Цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей, руб, не более

	Мыло туалетное
	шт.
	48
	15,00

	моющее средство  для пола 5л
	шт.
	5
	200,00

	Тряпка для пола
	шт.
	60
	60,00

	Средство по уходу за стеклами и зеркалами
	шт.
	10
	35,00

	Лопата совковая
	шт.
	3
	250,00

	Салфетка бытовая 3шт. в уп.
	шт.
	15
	15,00

	Мешки для мусора 30л 30шт
	шт.
	70
	30,00

	Мешки для мусора 120 л
	шт.
	50
	80,00

	Грабли
	шт.
	1
	250,00

	Тяпка
	шт.
	1
	150,00

	Средство  для посуды
	шт.
	10
	70,00

	Губка для посуды 5 шт в уп.
	уп.
	10
	20,00

	Лампа накаливания 95Вт
	шт.
	50
	25,00

	Лопата
	шт.
	10
	200,00

	Ведро пластмассовое
	шт.
	10
	200,00

	Лопата снеговая пластиковая
	шт.
	2
	350,00

	Краска ВД
	шт.
	5
	500,00

	Колер
	шт.
	10
	42,00

	Перчатки хозяйственные
	пар.
	40
	20,00

	Перчатки резиновые
	пар
	100
	60,00

	Кисть макловица
	шт.
	10
	70,00

	Известь 2 кг
	шт.
	3
	40,00

*Наименование и количество могут быть изменены по распоряжению Главы Большинского сельского поселения. При этом закупка не указанных в настоящем приложении материальных запасов осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации Большинского сельского поселения. Расчет цены на приобретение материальных запасов произведен в соответствии с обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, определенной методом сопоставимых рыночных цен.
9. Нормативы
обеспечения функций Администрации Тарасовского района, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей*
	Наименование
	Количество
	Цена

	Корректирующая жидкость (штрих)
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 30,0 руб. за единицу

	Ножницы
	Не более 2 единиц ежегодно в расчете на Учреждение
	Не более 100,0 руб. за единицу

	Скрепки
	Не более 2 пачек ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 30,0 руб. за пачку

	Папка д/бумаг А4 завяз/картон
	Не более 10 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 15,0 руб. за единицу

	Папка уголок А4/пластик
	Не более 15 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 15,0 руб. за единицу

	Папка А4 60 вкладышей
	Не более 4 единицы ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 150,0 руб. за единицу

	Папка А4 40 вкладышей
	Не более 4 единицы ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 115,0 руб. за единицу

	Папка А4 30 вкладышей
	Не более 4 единицы ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 100,0 руб. за единицу

	Папка А4 20 вкладышей
	Не более 4 единицы ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 80,0 руб. за единицу

	Карандаш чернографитный
	Не более 3 единиц ежегодно в расчете на 1работника
	Не более 15,0 руб. за единицу

	Зажим для бумаг
	Не более 5 упаковок ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 50,0 руб. за упаковку

	Скобы к степлеру
	Не более 2 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 30,0 руб. за единицу

	Линейка пластик
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 25,0 руб. за единицу

	Нож канцелярский большой
	Не более 1 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 115,0 руб. за единицу

	Клей ПВА
	Не более 2 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 30,0 руб. за единицу

	Ластик
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 15,0 руб. за единицу

	Клей карандаш
	Не более 1 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 50,0 руб. за единицу

	Папка Дело без замков
	Не более 20 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 15,0 руб. за единицу

	Папка А4 с 4 кольцами/пласт
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 115,0 руб. за единицу

	Клейкая лента 50*10
	Не более 5 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 25,0 руб. за единицу

	Клейкая лента 18*33
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 85,00 руб. за единицу

	Скоросшиватель А4 зажим мет/картон
	Не более 8 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 17,0 руб. за единицу

	Бумага А4
	Не более 500 пачек ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 280,0 руб. за пачку

	Стержень шариковый 0,5 мм (синий)
	Не более 5 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 5,0 руб. за единицу

	Бумага с кл. краем.
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 25,0 руб. за единицу

	Клейкие закладки 15*45
	Не более 2 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 36,0 руб. за единицу

	Степлер до 20 листов
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 220,0 руб. за единицу

	Дырокол до 40 листов
	Не более 1 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 350,0 руб. за единицу

	Точилка с контейнером
	Не более 1 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 30,0 руб. за единицу

	Файл вкладыш
	Не более 100 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 7,00 руб. за единицу

	Текстовыделители
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на1 работника
	Не более 141,0 за единицу

	Ручка шариковая
	Не более 5 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 50,0 за единицу

	Папка скоросшиватель лист прозр.
	Не более 5 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 10,0 за единицу

	Книга учета 96 л А4
	Не более 15 единиц ежегодно в расчете на 1 учреждение
	Не более 76,0 за единицу

	Набор маркеров
	Не более 2 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 350,0 руб. за единицу

*Наименование и количество канцелярских принадлежностей могут быть изменены по распоряжению Главы Администрации Большинского сельского поселения. При этом закупка не указанных в настоящем приложении канцелярских принадлежностей осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации Большинского сельского поселения.
10.  Нормативы
обеспечения функций Администрации Большинского сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мебели
	№ п/п
	Наименование предмета мебели (прочего инвентаря)
	Ед. изм.
	Количество
	Срок эксплуатации в годах
	Предельная цена за 1 единицу (не более), руб.

	1
	Стол
	шт.
	1
	7
	20000,00

	2
	Конференц-стол
	шт.
	1
	7
	30000,00

	3
	Шкаф для документов
	шт.
	2
	7
	25000,00

	4
	Шкаф платяной
	шт.
	1
	7
	20000,00

	5
	Кресло руководителя
	шт.
	1
	7
	8000,00

	6
	Стулья
	шт.
	14
	7
	3000,00

	7
	Стол для компьютера
	шт.
	1
	7
	6000,00

	8
	Шкаф книжный
	шт.
	2 на кабинет
	7
	10000,00

	9
	Кресло рабочее
	шт.
	1
	7
	3000,00

	10
	Стулья
	шт.
	1
	7
	2000,00

	11
	Тумба
	шт.
	1
	7
	4000,00

11.  Нормативы
обеспечения функций Администрации Большинского сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации*
	№ п/п
	Количество, человек
	Стоимость обучения,
рублей

	1
	3
	Не более 24000,00 рублей за год

*Наименование затрат могут быть изменены по распоряжению Главы Администрации Большинского сельского поселения. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации Большинского сельского поселения.
12.  Нормативы
обеспечения функций Администрации Большинского сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на коммунальные услуги
	№ п/п
	Наименование
	Расчетная потребность в год (Количество/ Ед.измерения)
	Стоимость регулируемого тарифа за единицу, рублей

	1
	Электроснабжение
	16,3 / тыс.кВт
	Не более 7,20 рублей за 1 кВт ( в соответствии  с лимитами не более 107,9 тыс.руб)

13. Нормативы
обеспечения функций Администрации Большинского сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий*
	Наименование
	Период
	Стоимость

	Подписка на периодическое печатное издание
	Первое полугодие
	Не более 1200,00 рублей

	Подписка на периодическое печатное издание
	Второе полугодие
	Не более 1200,00 рублей

	Редакционные услуги
	Год
	Не более 10 000 рублей

*Наименование затрат могут быть изменены по распоряжению Главы Администрации Большинского сельского поселения. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации Большинского сельского поселения.
15. Нормативы
обеспечения функций Администрации Большинского сельского поселения на  оказание услуг по диспансеризации муниципальных служащих
	Наименование
	Количество муниципальных служащих и технического и обслуживающего персонала
	Цена проведения одного мед. осмотра

	Муниципальные служащие
	7
	Не более 3500,00